
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   3    Del   07 Gennaio 2016

OGGETTO:  COSTITUZIONE  DI  PARTE  CIVILE  NEL PROCEDIMENTO  PENALE  N.  305/15  R.G.N.R.  -  N. 
5934/15 R.G. G.I.P. - NOMINA LEGALE                

Il giorno 07 Gennaio 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



                                                       Delibera G.C. n. 3 del 7.01.2016
                                
COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE N. 305/15 R.G.N.R. - 
N. 5934/15 R.G. G.I.P. – NOMINA LEGALE

LA GIUNTA COMUNALE

VERIFICATO che è pendente presso il Giudice dell’udienza preliminare del Tribunale Monza il 
procedimento penale n. 10045/11 305/15 R.G.N.R. - N. 2452/13 5934/15 R.G. G.I.P., a carico 
dell’imputato A.E.S.A.A.A.

VISTO il Decreto di fissazione dell’udienza preliminare ex art. 418 c.p.p. emesso dal Tribunale 
di Monza – Ufficio del Giudice per le indagini  preliminari  Dr. Pierangelo Renda, acquisito al 
protocollo Comunale al numero 124, indicante la prima udienza preliminare per il  giorno 13 
gennaio 2016 ore 10.15;

RITENUTO di nominare un Legale penalista per verificare tutte le azioni esperibili  a tutela 
dell’immagine dell’Amministrazione Comunale di Desio, individuando allo scopo l’Avv. Marcello 
Rambaldi del foro di Ferrara, con studio in Ferrara, Via Boccaleone n. 12, conferendogli ogni 
più ampio potere, nulla escluso ed eleggendo domicilio per ogni comunicazione presso lo studio 
dell’Avv. Barbara Manara in Milano Via Carlo Goldoni n. 4;

ACQUISITO il  preventivo  che  quantifica  in  €  1.500,00  lordi  la  somma  necessaria  per 
l’espletamento di tutte le attività inerenti il primo grado di giudizio

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 ss.mm., art. 56 – 3° comma;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del 
presente atto deliberativo;

UNANIME nel voto reso legalmente;

DELIBERA

Di costituire fin d’ora, il  Comune di  Desio quale Parte Civile nel procedimento penale n. n. 
10045/11 305/15 R.G.N.R.  -  N.  2452/13 5934/15  R.G.  G.I.P.,  a  carico  dell’imputato 
A.E.S.A.A.A. in relazione all’udienza del 13.01.2016 ore 10.15;

Di nominare quale difensore di fiducia l’Avv. Marcello Rambaldi del foro di Ferrara, con studio 
in Ferrara Via Boccaleone n. 12, affinchè si costituisca parte civile in nome e per conto del  
Comune di Desio nel procedimento di cui in premessa, conferendogli ogni più ampio potere, 
nulla escluso ed eleggendo domicilio per ogni comunicazione presso lo studio dell’Avv. Barbara 
Manara in Milano Via Carlo Goldoni n. 4;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 56 – 3° comma – del D.Lgs118/2011, la somma di € 1.500,00 a 
carico del cap. 250 “Spese per liti e arbitraggi - patrocini” esigibile nel 2016 e re-imputabile 
qualora l’andamento di  causa lo richiedesse,  dando atto che la  spesa non è suscettibile  di 
pagamento frazionato in dodicesimi;

Di  dichiarare,  con  separata  e  successiva  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del T.U.E.L. n. 267/2000;

Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000.



                                Delibera G.C. n. ___3_______ del __7.01.2016____

OGGETTO: COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCEDIMENTO PENALE N. 305/15 
R.G.N.R. - N. 5934/15 R.G. G.I.P. – NOMINA LEGALE

PARERE  OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49  –1^  comma –  T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì 5.01.2016                                                    IL DIRETTORE  INCARICATO 
Dr.ssa Nicolina Basta 

                                                                                                                                       

========================================================

SERVIZIO RAGIONERIA

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. _2016____ Tit. _1________ Interv.__03___Cap.__250/00_Imp.__750______

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Bil._________________Comp._________________Res.______________Tit.__________C

at._____________Ris.________________Cap.________________Accert.___________

Desio, lì 7.01.2016                           IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni

______________________________

STAFF DEL SEGRETARIO
SERVIZIO LEGALE



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   3    Del   07 Gennaio 2016
	Il giorno 07 Gennaio 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

